

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 13 » 09. 2018г.

№ 548

р.п. Чамзинка

О внесении изменений в Постановление администрации Чамзинского муниципального района от 19.01.2017г № 37 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие образования в Чамзинском муниципальном районе» на 2016-2025 годы

В целях обеспечения доступности качественного образования, соответствующего требованиям социально ориентированного и инновационного развития района, изменений финансирования, администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации Чамзинского муниципального района от 19.01.2017г № 37 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Чамзинском муниципальном районе» на 2016-2025 годы следующего содержания:

1.1. В разделах «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Раздел 4» паспорта подпрограммы 1 цифры «1 015 634,362» заменить цифрами «1 081 536,0», цифры «89577,8» заменить цифрами «90591,6», цифры «84382,3 » заменить цифрами «149270,3» , цифры «198 952,28» заменить цифрами «199966,0», цифры «17968,1» заменить цифрами «18981,0».

1.2. Подпрограмму 1 дополнить строками «Задача 6 «Развитие инфраструктуры системы дошкольного образования», «1.6.1», «1.6.2», «Итого по задаче 6» следующего содержания:

Задача 6 «Развитие инфраструктуры системы дошкольного образования»				
			всего	2018 год
1.6.1	Изготовление ПСД для строительства детского сада на 70 мест в п. Комсомольский Чамзинского муниципального района	муниципальный бюджет	1013,8	1013,8

			всего	2019 год
1.6.2	Строительство детского сада на 70 мест в п. Комсомольский Чамзинского муниципального района	муниципальный бюджет		
		республиканский бюджет	24000,0	24000,0
		федеральный бюджет	40888,0	40888,0

		всего	2018 год	2019 год
	Итого по задаче 6	65901,8	1013,8	64888,0

1.3. В строке «Всего по подпрограмме 1» цифры «1 015 634,362» заменить цифрами «1 081 536,0», цифры «89577,8» заменить цифрами «90591,6», цифры «84382,3» заменить цифрами «149270,3».

1.4. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Раздел 6» паспорта подпрограммы 5 изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 5 реализуется за счет средств федерального, республиканского и муниципального бюджетов. Общий объем средств на реализацию подпрограммы 5 составляет 23451,87 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 12017,77 тыс. рублей;

2017 год – 7924,4 тыс. рублей;

2018 год – 3509,8 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

Из них: объем средств из бюджета Чамзинского муниципального района на реализацию подпрограммы 5 составляет 17072,17 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 12017,77 тыс. рублей;

2017 год – 3099,1 тыс. рублей;

2018 год – 1955,3 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

Указанный объем носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов всех уровней».

1.5. В таблице «Перечень основных мероприятий...» подпрограммы 5 удалить строку «5.10»

1.6. В таблице «Перечень основных мероприятий...» подпрограммы 5 удалить строку «5.11».

1.7. В строке «Всего по подпрограмме 5» таблицы «Перечень основных мероприятий...» подпрограммы 5 столбцы «всего», «2018 год», «2019 год» изложить в следующей редакции:

всего	2018 год	2019 год
23451,87	3509,8	0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Чамзинского
муниципального района



Цыбаков В.Г.